ПРОТОКОЛ № 4
*

28.11.2023

конференц-зал
г. Краснокамск, пр. Маяковского, 11

Межведомственного координационного штаба по профилактике
распространения ВИЧ-инфекции на территории Краснокамского
городского округа

Председательствовал: Мансурова Ильсия Габдулхаевна, заместитель главы
Краснокамского городского округа по социальному
развитию

Присутствовали: 14 человека (список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1. Обучение волонтеров в сфере профилактики ВИЧ-инфекции

Докладчик:

Кылосова Анастасия Андреевна - координатор местного отделения
«Волонтеры медики»

2. О проведении обследований на ВИЧ-инфекцию потребителей
наркотических средств. О работе с лицами, состоящими на учете.

Докладчик:

Гулин Вадим Владимирович - врач психиатр Краснокамского филиала
ГБУЗ ПК «Краевой клинический
наркологический диспансер»

СЛУШАЛИ: Мансурову И.Г., Гулина В.В., Кылосову А.А., Лопатину Н.А.,
Згоржельскую Н.В., Жданова М.В., Федосеева Е.А., Мехрякову Е.П.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию выступавших.

По вопросу «Обучение волонтеров в сфере профилактики ВИЧ-инфекции».

2. Рекомендовать заведующему Краснокамским филиалом ГБУЗ ПК
«Краевой клинический наркологический диспансер» (Журавлев С.Ю.):

2 . 1 . привлекать местное отделение «Волонтеры медики» к
профилактическим мероприятиям по повышению уровня медицинской
грамотности населения в вопросах сохранения здоровья и привлечения
внимания к проблеме распространения ВИЧ-инфекции, на базе Краснокамского
филиала ГБУЗ ПК «Краевой клинический наркологический диспансер.

Срок: 30 апреля 2024 г.

3. Рекомендовать координатору местного отделения «Волонтеры медики»
(Кылосова А. А.):

3.1. продолжить практику выходов в учреждения, организации и на
предприятия Краснокамского городского округа с целью проведения
мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции.

Срок: 13 мая 2024 г.

По вопросу «О проведении обследований на ВИЧ-инфекцию потребителей
наркотических средств. О работе с лицами, состоящими на учете».

4. Рекомендовать заведующему Краснокамским филиалом ГБУЗ ПК
«Краевой клинический наркологический диспансер» (Журавлев С.Ю.):

4.1. выявлять ВИЧ-инфекцию у наркопотребителей на ранней стадии
заболевания с постановкой на Д-учет в наркологии и последующим Д-
наблюдением, лечением, реабилитацией и снятием с Д-учета.

Срок: 03 июня 2024 г.

По вопросу «Об исполнении решений протоколов Межведомственного
координационного штаба по профилактике распространения ВИЧ-инфекции на
территории Краснокамского городского округа»:

5. Отделу по внутренней и социальной политике администрации
Краснокамского городского округа (Лопатина Н.А.):

5.1. исполнение пункта 22.1 протокола заседания Межведомственного
координационного штаба по профилактике распространения ВИЧ-инфекции от
24 января 2023 г. считать исполненным и, с контроля снять.

5.2. исполнение пункта 5.1 протокола заседания Межведомственного
координационного штаба по профилактике распространения ВИЧ-инфекции от
29 августа 2023 г. считать исполненным и, с контроля снять.

6. По вопросу «Об утверждении плана работы Межведомственного
координационного штаба по профилактике распространения ВИЧ-инфекции на
территории Краснокамского городского округа».

6.1. утвердить план работы Межведомственного координационного штаба
по профилактике распространения ВИЧ-инфекции на территории
Краснокамского городского округа на 2024 год.

Заместитель председателя
Межведомственного координационного
штаба по профилактике распространения
ВИЧ-инфекции на территории
Краснокамского городского округа

Секретарь комиссии Межведомственного
координационного штаба по профилактике
распространения ВИЧ-инфекции на
территории Краснокамского городского округа

И.Г. Мансурова

Е.П. Мехрякова

Приложение
к протоколу заседания
Межведомственного
координационного штаба по
профилактике распространения
ВИЧ-инфекции на территории
Краснокамского городского округа
от 28.11.2023

СПИСОК
участников заседания Межведомственного координационного штаба по

профилактике распространения ВИЧ-инфекции на территории
Краснокамского городского округа

1. Мансурова
Ильсия Габдулхаевна

2. Лопатина
Наталья Анатольевна

3. Мехрякова
Екатерина Петровна

4. Самородов
Андрей Александрович

5. Орлов
Александр Викторович

6. Фоминых
Любовь Михайловна

7. Федосеев
Евгений Анатольевич

8. Дыхне
Татьяна Викторовна

9. Гулин
Вадим Владимирович

10. Згоржельская
Наталья Владимировна

11. Жданов
Матвей Валерьевич

12. Леушканова Наталья
Владимировна

заместитель главы Краснокамского городского
округа по социальному развитию

начальник отдела по внутренней и социальной
политике администрации Краснокамского
городского округа

консультант по внутренней и социальной
политике администрации Краснокамского
городского округа

начальник Западного территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Пермскому
краю

заместитель начальника отдела МВД России
по Краснокамскому городскому округу

заместитель главного врача ГБУЗ
«Краснокамская городская больница»

ПК

заведующий Краснокамским филиалом ГБУЗ
ПК «Краснокамская городская больница»

заместитель начальника Территориального
управления Министерства социального
развития Пермского края по Краснокамскому и
Нытвенскому городским округам

врач психиатр Краснокамского филиала ГБУЗ
ПК «Краевой клинический наркологический
диспансер»

советник главы Краснокамского городского
округа

советник главы Краснокамского городского
округа

начальник управления системой образования
администрации Краснокамского городского
округа

13. Валиуллина
Г алина Г еннадьевна

14. Барышева
Наталья Анатольевна

- главный специалист управления по спорту и
физической культуре администрации
Краснокамского городского округа

- консультант сектора культуры администрации
Краснокамского городского округа